Item ad reprimendam malignantium temeritatem statutum est per eosdem, ut secundum antiquam et approbatam consuetudinem ecclesiae Dunelm. excommunicen•ur in anno in ge•ere acceneis candelis et pulsat•• 
                        ••impanis solemniter omnes illi qui scienter et prudenter perturbant pa•em ecclesiae Dunelm et qui •nfringunt vel minuunt jura, libertates, et possessiones ecclesiae Dun. •. d'ni e'pi et prioris et convent•s Dun. s. d'nica in octab. natal. D'ni, d'nica clausi Pasch. et d'nica infra octab. S'•i Cuthb•ti in Septe'bri.

                     Item statutum est p. eosdem, ut nullus liber accommodetur alicui per librarium vel per alium, nisi •e
                        •perit memoriale aequipollens nisi fuerit ad instantiam d'ni episcopi.

 ↵
* 

                           Rob. de Graystanes.—Wharton's Angl. Sac. p. 738, 739.

                           Statutum d'ni Bertrami prioris.

                           1247.—Anno incarnationis D'ni Mo. CCo. Xlvijo. statutum est a d'no B. priore Dun. anno tertio prioratus sui de consensu capituli Dunelm. Ad exaltationem ordinis et salutem animarum et religionis argumentum quod nullus frater remaneat extra chorum post completorium nisi tantum hostilarius et celerarius qui ad hospites recolligendos exterius regulariter deputati sunt; circa quos ita providendum est, quod si reverenda et autentica persona suscipiatur in monasterio cum talibus licebit eis si voluerint pro caritate et exilcratione eorundem potare, dummodo non excedant in mora vel mensura potationis per quam surripiat nimia satietas aut ebrietas, quae maximè contraria est viris religiosis, &c. &c. With other rules of sobriety and moderation.

                              For the anniversary. Ad pytanciam faciendam annuatim conventui, &c. in die Sancti Nicholai cujus capella contiguam camerae suae construxit et dedicati procuravit. Et pariter ad pascendos quingentos paup'es eodem die in cur. Dun. quorum cc sint mulieres, quae pascantur extra curiam. Item ad unum capellanum divina in perpetuum celebraturum in capella supra portam, sp'aliter per omnia dicti Bertrami prioris, et omnium monachor. Dun. obeuntium cum Placebo, Dirige, et Commendatione, xx•i sol. Et comedet in aula sicut alius capellanus celebrans pro anima magistri Hen. de Melsonby.—Item assignavit duas marc. et dimid. ut qualibet die Ven'is per annum vij scholares literati et intelligentes et provectae aetatis canant psalteria sua in capella supra portam, sup. quos ha'eat curam capellanus qui pro t'pore celebraverit pro dicto priore et monachis ut distincte cantent et compleant. Addito hoc quod omnibus diebus Ven'is in quadragessima erunt xiij qui recipient singulos den. et h'ebunt corrodia in aula dictis diebus cum prebendarijs, &c.

 ↵
* 
                     MS. B. iv. 26. D. et Cap.

                     1265.—An'o gr'e Mo.CCo.LXo. quinto, ordinavit et assignavit d'nus Hugo prior Dun. de volantate et assensu conventus quinq. marc. argenti ad faciendma pytaneiam conventui in die anniversarij ejus, et alias v. mare. ad comparanct. species ad opus corundem inperpetuum: Quas quidem x marc. custodes commune annuatim percipient per manum bursarij Dun. de terra de Herdewyke quam idem prior comparavit.— Item ad pascend. M pauperes in die anniversarij sui. Similiter de voluntate et assensu conventus assignavit quinquaginta fol. argenti annua•im in perpetuum percipiendos per manum bursarij Dunelm. de ecclesia de Ealingtona tempore suo adquisita, &c.

 ↵
† Rob. de Graystanes—Wharton's Angl. Sac. p. 741.
 ↵
‡ Ibid. p. 741.
 ↵
‖ 
                     MSS. B. iv. p. 24. D & Chap. Lib.

                     Folio quarto inscribitur haec formula professionis quae a monachis Dunelm, religionem ingredientibus fieri solebat: "Ego frater N. presbyter vel diaconus promitto stabilitatem meam et conversionem morum meorum et obedientiam secundum regulam S'ci Benedicti coram Deo et sanctis ejus in hoc monasterio, quod est constructum in honorem Sanctae Mariae semper Virginis et Sancti Cuthberti praesulis in praesentia D'ni. Amen."

 ↵
* 

                           Testimonium Walteri Gray archiepi Ebor. de inspectione bulloe Gregorij papoe.—Cartaur I. Eccl. Dun. p. 179.

                           OMNIBUS persons scriptum visuris vel audituris. Walterus, Dei gratia, archie'pus Ebor. Angliae prim••, 〈◊〉 in 〈◊〉. No•••i•s •as privilegium d'ni Gregorij papae priori et conventui Dunelm. ecclesiae indultum, non abolitum, non cancellatum, non in aliqua sui parte vi•atum, sed integrum et papali bulla bullatum in haec verba inspexisse: ‘Gregorius episcopus servus servorum Dei, dilectis silijs priori et conventui Dunelm. salutem et apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur, quod justum est et honestum, tam vigor aequitatis quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Ea propter dilecti in d'no filij, vestris justis postulationibus grato concurrenses assensu, antiquas et rationabiles ecclesiae vestrae consuetudines hactenus approbatas, libertates quoq. ac immunitates per privilegia et indulgentias a Romanis pontisicibus, praedecessoribus nostris, ac caeteris ecclesiarum praelatis; nec non libertates et immunitates secularium exactionum a regibus, principibus et aliis Christi fidelibus eccl'iae vestrae concessas, sicut ea omnia justè et pacificè obtinetis, vobis et per vos eidem eccl'iae auctoritate apostolica confirmamus, et praesentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino homini liceat hanc paginam nostrae confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Siquis autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Dat. Lateran. undecimo kal. Decembr. pontificatus nostri anno tertio decimo.’ (1239.)

                           Nos igitur in signum et memoriam sempiternam inspectionis hujusmodi presenti scripto apponi secimus signum nostrum. Salvis in omnibus auctoritate, jure et possessione Ebor. eccl'iae in praemissis et quolibet praemissor. Ita quod per nostri appositionem sigilli novum aliquid dictis priori et conventui, seu Dunelm. eccl'iae non accrescal, et jus nostrum, successorum nostrorum, seu Ebor. eccl'iae quantum ad possessionem vel quasi, seu proprietatem, quantum ad ea vel ipsorum aliquod, nequaquam pereat seu etiam in aliquo minuatur. Dat. apud Burton, decimo sexto kal. Novembris, pontificatus nostri anno tricesimo octavo (1254.)

 ↵
† 

                           Pensiones ecclesiarum prioratui de Dunelm. de Howdenshir et Alvertonshir.

                           Universis Christi fidelibus ad quos praesens scriptum pervenerit, Walterus Dei gratia, archie'pus Eborum, &c. piam religionis observantiam et laudabilem vitae conversationem cum hospitalitatis gratia in dilectis siliis priore et conventu Dunolm. praecipuè clarere prospicientes quorum etiam devotionem approbantes et merita attendentes, simulq. paci et tranquillitati eorum proficere cupientes, debitas et antiquas pensiones, quas de eccl'ijs ad donationem eorum spectantibus in dioc. nostra percipere consueverunt, eisdem pia confideratione concedimus et auctoritate pontificali confirmamus, videlicet.

                           	De ecclesia de Rougeton iij marc.
	De ecclesia de Kirkeby Siggeston x marc.
	De ecclesia S. Petri parvi in Ebor. 1 marc.
	De ecclesia omn. Sanctor. in Ebor. et Holteby, med. de una et med. de altera L s.

	De ecclesia de Skypewyth 1 marc.
	De ecclesia de Hemingburgh v marc.
	De ecclesia de Brantingham cum capel. de Blaketost x marc.
	De ecclesia de Wolleton iij marc.
	De ecclesia de Walkyngton v marc.
	De ecclesia de Normanton ij marc.

                           Quod ut ra•um sore et stabile inposterum perseveretur presenti scripto nostri munimine sigilli consignat• confirma•dum duximus et corroborandum, hijs testibus, &c.

                           D'nus Alexander Nevylle * archiepiscopus Eborum omnia antedicta sigillo suo confirmavit, et ecclesiam de H••yngburgh in quinq. marcis consirmavit.

                              Vitera
                              §
                              archie'pi ad Hugonem de Eversham cardinal sup negotio visitatioris eccl'iae Dun quae ita incipit
                              †.

                              ‘Exurge, Pater dilectissime, Ebor. eccl'iae grata proles, exurge in adjuto•m. hujus matris, quam mutilare inspicitis, et jure suo contra obedien•ia debitum a subditis apostatantib. defraudari. Et licet, pater, primaria forsan vobis Dun. eccl'ia monstraverit alimenta, ac sic ei naturaliter teneamini▪ quod fatemur; eccl'iae tamen Ebor. cui sacramento estis vinculo alligati, vos structius attendimus obligatos.’